
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 июня 2024 г. № 01-1420-а 

Об установлении публичного сервитута 
в отношении частей земельных участков 
с кадастровыми номерами 47:13:0608001:274, 
47:13:0000000:22025 
21, 0800, ДО 

В соответствии со статьёй 23 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Тихвинский 
муниципальный район Ленинградской области, принятым решением Совета 
депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район 
Ленинградской области от 6 декабря 2018 года № 01-239, администрация 
Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут в целях обеспечения
муниципальных нужд, нужд местного населения (далее —
публичный сервитут), в отношении частей земельных участков
с кадастровыми номерами 47:13:0608001:274, 47:13:0000000:22025
площадью 1 895 квадратных метров, в границах согласно
приложению.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, устанавливается для прохода через земельные
участки в целях обеспечения свободного доступа граждан
к водному объекту общего пользования и его береговой полосе
(озеро Шугозеро).

3. Публичный сервитут устанавливается на безвозмездной основе
бессрочно.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая слава»
и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте
Тихвинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Отделу земельных отношений комитета по управлению
муниципальным имуществом и градостроительству осуществить



2 

организационно-правовые мероприятия, связанные 
с государственным кадастровым учётом и государственной 
регистрацией публичного сервитута в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации — председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом
и градостроительству.

Глава администрации Ю. А. Наумов 

Шамшурина Ольга Валентиновна, 
721-38 



:21316

:21316

:21316

:21316

:21316

:21316

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21683

:22025

:22101

:21316

:21316

:21316

:21316

:21316

:21316

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21343

:21683

:22025

:22101

:274

:39

:40

:51

:52

1 895,65

н1

н2

н3

н4

н5

н6

н7

н8

н9

н10

н11

н12

н13

н14

н15

н16 н17

н18

н19

н20

н21

н22

н23

н24

н25

н26

н27

н28

н29

н30

47:13:0608001

47:13:0606001

Ленинградская область, Тихвинский
район, Шугозеро посёлок

МСК 47 зона 3

Масштаб 1:2 000

Каталог координат сервитута

Площадь контура 1 895 м²

Обозначение
характерных

Координаты

точек границ X Y

Обозначение
характерных

Координаты

точек границ X Y

н17 436 437,05 3 264 124,07

н18 436 431,52 3 264 124,04

н19 436 424,78 3 264 126,43

н20 436 412,45 3 264 123,67

н21 436 385,84 3 264 126,27

н22 436 381,19 3 264 126,64

н23 436 353,65 3 264 133,44

н24 436 339,49 3 264 142,07

н25 436 310,83 3 264 153,04

н26 436 306,23 3 264 155,46

н27 436 296,42 3 264 165,59

н28 436 278,04 3 264 197,31

н29 436 246,17 3 264 242,41

н30 436 236,41 3 264 274,46

н1 436 226,19 3 264 308,00

н1 436 226,19 3 264 308,00

н2 436 220,45 3 264 306,25

н3 436 230,67 3 264 272,71

н4 436 240,72 3 264 239,73

н5 436 272,99 3 264 194,07

н6 436 291,60 3 264 161,94

н7 436 302,58 3 264 150,60

н8 436 308,35 3 264 147,56

н9 436 336,84 3 264 136,66

н10 436 351,32 3 264 127,84

н11 436 380,23 3 264 120,70

н12 436 385,31 3 264 120,29

н13 436 412,83 3 264 117,60

н14 436 424,40 3 264 120,20

н15 436 430,51 3 264 118,03

н16 436 437,08 3 264 118,07

Условные обозначения:

- Существующая часть границы,
имеющиеся в ЕГРН

- Вновь образованная часть границы

- Граница охранной зоны - Номер земельного участка

- Новая характерная точка границы

Приложение к постановлению администрации Тихвинского района от ____________№______ 21.06.2024        - 01-1420-а


	padm-01-1420-a_2024
	padm-01-1420-a_2024-pril

